
1

EURE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°27-2016-035

PUBLIÉ LE  4 AVRIL 2016



Sommaire

Centre Hospitalier Eure-Seine - Hôpital d'Evreux-Vernon
27-2016-03-16-004 - Délégations de signature de Mesdames Feuilloley et Raguenes (2

pages) Page 3

DSDEN
27-2016-03-30-002 - Arrt horaires DASEN - mars 2016 (1 page) Page 6

27-2016-03-30-003 - CDEN mars 2016 (2 pages) Page 8

Préfecture de l'Eure
27-2016-04-01-002 - AP portant labellisation de la Maison de services au public de la

Communauté de Communes de Broglie (2 pages) Page 11

27-2016-03-24-009 - Arrêté Inter-Préfectoral n°10-2016 création d'un conseil maritime

pour la façade maritime Manche Est-mer du Nord 24 mars 2016 (4 pages) Page 14

27-2016-04-04-001 - Arrêté n° SCAED-16-23 composition Commission Départementale

de l'Emploi et de l'Insertion 4 avril 2016 (6 pages) Page 19

27-2016-03-30-004 - ARRETE PREFECTORAL portant Agrément du CNPP  (2 pages) Page 26

27-2016-03-17-005 - avis relatif à un arrêté préfectoral complémentaire n°D1-B1-16-270

du 17 mars 2016 modifiant l'arrêté du 10 janvier 2011 autorisant la société LE FOLL à

exploiter une centrale d'enrobage à Condé-sur-Risle (1 page) Page 29

27-2016-03-17-004 - avis relatif à un arrêté préfectoral n°D1/B1/16/264 du 17 mars 2016

modifiant l'arrêté du 25 juillet 2011 autorisant la société LGSN à exploiter une carrière à

Venables (1 page) Page 31

27-2016-03-29-002 - Déléguée de l'administration - Ferrières Haut Clocher (1 page) Page 33

27-2016-03-29-001 - Délégués de l'administration - Ste Marie d'Attez (1 page) Page 35

2



Centre Hospitalier Eure-Seine - Hôpital d'Evreux-Vernon

27-2016-03-16-004

Délégations de signature de Mesdames Feuilloley et

Raguenes

Remplacement en cas d'absence de Madame Nadine Blugeon

Centre Hospitalier Eure-Seine - Hôpital d'Evreux-Vernon - 27-2016-03-16-004 - Délégations de signature de Mesdames Feuilloley et Raguenes 3



Centre Hospitalier Eure-Seine - Hôpital d'Evreux-Vernon - 27-2016-03-16-004 - Délégations de signature de Mesdames Feuilloley et Raguenes 4



Centre Hospitalier Eure-Seine - Hôpital d'Evreux-Vernon - 27-2016-03-16-004 - Délégations de signature de Mesdames Feuilloley et Raguenes 5



DSDEN

27-2016-03-30-002

Arrt horaires DASEN - mars 2016

Horaires écoles validés en CDEN

DSDEN - 27-2016-03-30-002 - Arrt horaires DASEN - mars 2016 6



 

 

   Le Directeur académique des services de l’Education nationale, 

   Directeur des services départementaux de l’Education nationale de l’Eure, 

   Vu le Code de l’éducation ; 

   Vu le Code général des collectivités territoriales ; 

   Vu le Code de l’action sociale et des familles ; 

   Vu le Code pénal ; 

   Vu le Code civil ; 

   Vu le Code de procédure pénale ; 

   Vu la loi n° 2004-228 du 15 mars 2004 encadrant, en application du principe de laïcité, le port de  
   signes et de tenues manifestant une appartenance religieuse dans les écoles, collèges et lycées  
   publics ; 
   Vu la loi n° 2013-595 du 8 juillet 2013 d’orientation et de programmation pour la refondation de  
   l’école de la République ; 
   Vu l’arrêté du 8 juillet 2014, 
   Le conseil départemental de l’Education Nationale consulté le 25 mars 2016 ; 
    
   ARRETE 
 
   Article 1er 
   Le tableau des horaires scolaires annexé au règlement-type des écoles maternelles et  
   élémentaires publiques du département de l’Eure du 8 juillet 2014, est modifié selon les  
   dispositions du tableau figurant à l’article 2. Ces dispositions sont applicables à compter du 
   1er septembre 2015. 
    
   Article 2 
   Le tableau modifié des horaires scolaires annexé au règlement-type des écoles maternelles  
   et élémentaires publiques du département de l’Eure du 8 juillet 2014 figure en annexe 1. 
 
   Article 3 
   Le secrétaire général de la Direction départementale des services de l’Education nationale de  
   l’ Eure, l’inspecteur de l’Education nationale adjoint chargé du 1er degré, les inspecteurs de  
   l’ Education nationale, les directeurs des écoles maternelles et élémentaires publiques sont  
   chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 
 
   P/ Le Recteur de l’Académie de Rouen, Chancelier des Universités, et par délégation, 
   Le Directeur académique des services départementaux de l’Education nationale de l’Eure, 
 
 
   Philippe FATRAS, 
   Evreux, le 30 mars 2016 

 

DSDEN - 27-2016-03-30-002 - Arrt horaires DASEN - mars 2016 7



DSDEN

27-2016-03-30-003

CDEN mars 2016

Tableau organisation du temps scolaire  annexé à l'arrêté déposé ce jour

DSDEN - 27-2016-03-30-003 - CDEN mars 2016 8



Circonscription Commune École R.P.I. Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi

IEN BERNAY NASSANDRES E.E.PU
08h45-11h45
13h30-16h30

08h45-11h45
13h30-15h30

08h45-11h45
08h45-11h45
13h30-15h30

08h45-11h45
13h30-15h30

IEN BERNAY NASSANDRES E.M.PU
08h45-11h45
13h30-15h45

08h45-11h45
13h30-15h45

08h45-11h45
08h45-11h45
13h30-15h45

08h45-11h45
13h30-15h45

IEN EVREUX II
AUTHEUIL-

AUTHOUILLET
E.E.P. SIGNORET

08h30-11h30
13h30-16h00

08h30-11h30
13h30-16h00

08h30-11h30
08h30-11h30
13h30-16h00

08h30-11h30
13h30-15h00

IEN EVREUX III AVIRON E.E.PU
08h30-11h30
13h00-15h15

08h30-11h30
13h00-15h15

09h00-12h00
08h30-11h30
13h00-15h15

08h30-11h30
13h00-15h15

IEN EVREUX V AMBENAY E.E.PU
AMBENAY/

NEAUFLES-AUVERGNY
09h00-12h00
13h30-15h45

09h00-12h00
13h30-15h45

08h50-11h50
09h00-12h00
13h30-15h45

09h00-12h00
13h30-15h45

IEN EVREUX V NEAUFLES-AUVERGNY E.E.PU
AMBENAY/

NEAUFLES-AUVERGNY
08h45-11h45
13h15-15h30

08h45-11h45
13h15-15h30

08h35-11h35
08h45-11h45
13h15-15h30

08h45-11h45
13h15-15h30

IEN LES ANDELYS BERNOUVILLE E.E.PU BEZU-ST-ELOI/BERNOUVILLE
08h45-11h45
13h45-16h00

08h45-11h45
13h45-16h00

08h45-11h45
08h45-11h45
13h45-16h00

08h45-11h45
13h45-16h00

IEN PONT-AUDEMER FRENEUSE-SUR-RISLE E.E.PU
08h45-11h45
13h15-15h45

08h45-11h45
13h15-15h15

08h45-11h45
08h45-11h45
13h15-15h45

08h45-11h45
13h15-15h15

DSDEN - 27-2016-03-30-003 - CDEN mars 2016 9



Samedi
Expérimentation

DSDEN - 27-2016-03-30-003 - CDEN mars 2016 10



Préfecture de l'Eure

27-2016-04-01-002

AP portant labellisation de la Maison de services au public

de la Communauté de Communes de Broglie

Préfecture de l'Eure - 27-2016-04-01-002 - AP portant labellisation de la Maison de services au public de la Communauté de Communes de Broglie 11



Préfecture de l'Eure - 27-2016-04-01-002 - AP portant labellisation de la Maison de services au public de la Communauté de Communes de Broglie 12



Préfecture de l'Eure - 27-2016-04-01-002 - AP portant labellisation de la Maison de services au public de la Communauté de Communes de Broglie 13



Préfecture de l'Eure

27-2016-03-24-009

Arrêté Inter-Préfectoral n°10-2016 création d'un conseil

maritime pour la façade maritime Manche Est-mer du

Nord 24 mars 2016

Préfecture de l'Eure - 27-2016-03-24-009 - Arrêté Inter-Préfectoral n°10-2016 création d'un conseil maritime pour la façade maritime Manche Est-mer du Nord
24 mars 2016 14



Préfecture de l'Eure - 27-2016-03-24-009 - Arrêté Inter-Préfectoral n°10-2016 création d'un conseil maritime pour la façade maritime Manche Est-mer du Nord
24 mars 2016 15



Préfecture de l'Eure - 27-2016-03-24-009 - Arrêté Inter-Préfectoral n°10-2016 création d'un conseil maritime pour la façade maritime Manche Est-mer du Nord
24 mars 2016 16



Préfecture de l'Eure - 27-2016-03-24-009 - Arrêté Inter-Préfectoral n°10-2016 création d'un conseil maritime pour la façade maritime Manche Est-mer du Nord
24 mars 2016 17



Préfecture de l'Eure - 27-2016-03-24-009 - Arrêté Inter-Préfectoral n°10-2016 création d'un conseil maritime pour la façade maritime Manche Est-mer du Nord
24 mars 2016 18



Préfecture de l'Eure

27-2016-04-04-001

Arrêté n° SCAED-16-23 composition Commission

Départementale de l'Emploi et de l'Insertion 4 avril 2016

Préfecture de l'Eure - 27-2016-04-04-001 - Arrêté n° SCAED-16-23 composition Commission Départementale de l'Emploi et de l'Insertion 4 avril 2016 19



Préfecture de l'Eure - 27-2016-04-04-001 - Arrêté n° SCAED-16-23 composition Commission Départementale de l'Emploi et de l'Insertion 4 avril 2016 20



Préfecture de l'Eure - 27-2016-04-04-001 - Arrêté n° SCAED-16-23 composition Commission Départementale de l'Emploi et de l'Insertion 4 avril 2016 21



Préfecture de l'Eure - 27-2016-04-04-001 - Arrêté n° SCAED-16-23 composition Commission Départementale de l'Emploi et de l'Insertion 4 avril 2016 22



Préfecture de l'Eure - 27-2016-04-04-001 - Arrêté n° SCAED-16-23 composition Commission Départementale de l'Emploi et de l'Insertion 4 avril 2016 23



Préfecture de l'Eure - 27-2016-04-04-001 - Arrêté n° SCAED-16-23 composition Commission Départementale de l'Emploi et de l'Insertion 4 avril 2016 24



Préfecture de l'Eure - 27-2016-04-04-001 - Arrêté n° SCAED-16-23 composition Commission Départementale de l'Emploi et de l'Insertion 4 avril 2016 25



Préfecture de l'Eure

27-2016-03-30-004

ARRETE PREFECTORAL portant Agrément du CNPP 

AP portant agrément du CNPP pour la formation du personnel permanent de sécurité incendie des

établissements recevant du public et des immeubles de grande hauteur.

Préfecture de l'Eure - 27-2016-03-30-004 - ARRETE PREFECTORAL portant Agrément du CNPP 26



Préfecture de l'Eure - 27-2016-03-30-004 - ARRETE PREFECTORAL portant Agrément du CNPP 27



Préfecture de l'Eure - 27-2016-03-30-004 - ARRETE PREFECTORAL portant Agrément du CNPP 28



Préfecture de l'Eure

27-2016-03-17-005

avis relatif à un arrêté préfectoral complémentaire

n°D1-B1-16-270 du 17 mars 2016 modifiant l'arrêté du 10

janvier 2011 autorisant la société LE FOLL à exploiter une

centrale d'enrobage à Condé-sur-Risleavis relatif à un arrêté préfectoral complémentaire n°D1-B1-16-270 du 17 mars 2016 modifiant

l'arrêté du 10 janvier 2011 autorisant la société LE FOLL à exploiter une centrale d'enrobage à

Condé-sur-Risle

Préfecture de l'Eure - 27-2016-03-17-005 - avis relatif à un arrêté préfectoral complémentaire n°D1-B1-16-270 du 17 mars 2016 modifiant l'arrêté du 10 janvier
2011 autorisant la société LE FOLL à exploiter une centrale d'enrobage à Condé-sur-Risle 29



Préfecture de l'Eure - 27-2016-03-17-005 - avis relatif à un arrêté préfectoral complémentaire n°D1-B1-16-270 du 17 mars 2016 modifiant l'arrêté du 10 janvier
2011 autorisant la société LE FOLL à exploiter une centrale d'enrobage à Condé-sur-Risle 30



Préfecture de l'Eure

27-2016-03-17-004

avis relatif à un arrêté préfectoral n°D1/B1/16/264 du 17

mars 2016 modifiant l'arrêté du 25 juillet 2011 autorisant

la société LGSN à exploiter une carrière à Venables
avis relatif à un arrêté préfectoral n°D1/B1/16/264 du 17 mars 2016 modifiant l'arrêté du 25

juillet 2011 autorisant la société LGSN à exploiter une carrière à Venables

Préfecture de l'Eure - 27-2016-03-17-004 - avis relatif à un arrêté préfectoral n°D1/B1/16/264 du 17 mars 2016 modifiant l'arrêté du 25 juillet 2011 autorisant la
société LGSN à exploiter une carrière à Venables 31



Préfecture de l'Eure - 27-2016-03-17-004 - avis relatif à un arrêté préfectoral n°D1/B1/16/264 du 17 mars 2016 modifiant l'arrêté du 25 juillet 2011 autorisant la
société LGSN à exploiter une carrière à Venables 32



Préfecture de l'Eure

27-2016-03-29-002

Déléguée de l'administration - Ferrières Haut Clocher

Arrêté relatif à la désignation de délégués de l'administration - commune de

Ferrières-Haut-Clocher

Préfecture de l'Eure - 27-2016-03-29-002 - Déléguée de l'administration - Ferrières Haut Clocher 33



Préfecture de l'Eure - 27-2016-03-29-002 - Déléguée de l'administration - Ferrières Haut Clocher 34



Préfecture de l'Eure

27-2016-03-29-001

Délégués de l'administration - Ste Marie d'Attez

Arrêté relatif à la désignation de délégués de l'administration - commune nouvelle de

Sainte-Marie-d'Attez

Préfecture de l'Eure - 27-2016-03-29-001 - Délégués de l'administration - Ste Marie d'Attez 35



Préfecture de l'Eure - 27-2016-03-29-001 - Délégués de l'administration - Ste Marie d'Attez 36




